REQUERIMENTO visando inserir em Ata

dos trabalhos desta Casa “VOTO DE

APLAUSO” ao Excelentíssimo

DEPUTADO FEDERAL CARLOS

SAMPAIO pela iniciativa do PL

1.603/2022 que institui o Programa

Atividade Física no âmbito do Sistema

Único de Saúde-SUS.

Senhor Presidente,

  Considerando que o Deputado Federal Carlos Sampaio

apresentou o Projeto de Lei nº 1.603/2022 que institui o Programa Atividade

Física no âmbito do Sistema Único de Saúde-SUS;

  Considerando que a finalidade é “promover ações e serviços de

educação para a saúde, prevenindo, ao longo da vida, os agravos à saúde

pública que decorrem da falta de atividades físicas”;

  Considerando que caberá à União o auxílio financeiro ao

município, inclusive custeando a gratificação aos profissionais da educação

física que atuarem no Programa;

  Considerando que o Programa reconhece a importância da

prevenção de doenças através das atividades físicas, além de valorizar os

profissionais da educação física;

  Considerando que esta iniciativa parlamentar merece nossas

homenagens por sua extrema relevância, é que:

  REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário na forma

regimental, inserir em Ata dos trabalhos desta Casa “VOTO DE APLAUSO” ao

Excelentíssimo Deputado Federal Senhor CARLOS HENRIQUE FOCESI

SAMPAIO pela iniciativa do Projeto de Lei nº 1.603/2022 que institui o

Programa Atividade Física no âmbito do Sistema Único de Saúde-SUS.

Sala das Sessões, em 14 de junho de 2022.

PROF. JOBERT MINHOCA

Vereador Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320039003800310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-14T11:55:34-0300

		2022-06-14T12:16:37-0300

		2022-06-14T12:23:57-0300

		2022-06-14T13:18:53-0300

		2022-06-14T13:25:23-0300

		2022-06-14T13:26:00-0300

		2022-06-14T13:28:12-0300

		2022-06-14T13:54:20-0300

		2022-06-14T14:01:16-0300

		2022-06-14T14:03:56-0300

		2022-06-14T14:50:23-0300

		2022-06-14T15:30:17-0300

		2022-06-14T15:32:59-0300